АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2024 г.       пгт. Октябрьское              № 185

О внесении изменений в постановление

администрации от 04.07. 2023 № 225 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории

муниципального образования Октябрьское

сельское поселение Красногвардейского  района

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной собственности, в схему размещения

нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров

Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении порядка размещения и

функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов

для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике

Крым», приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от

18.05.2021 № 2027 «О Порядке разработки и утверждения органами местного

самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем размещения

нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования

Октябрьское  сельское поселение, Красногвардейского района Республики Крым,

администрация Октябрьского сельского поселения

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым от 04.07.2023.№225 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Октябрьское сельское поселение Красногвардейского

района Республики Крым» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального

образования Октябрьское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым»;

1.2. Абзац первый вступительной части изложить в следующей редакции: «В

соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной собственности, в схему размещения

нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров

Республики Крым от 23 августа 2016 г. № 402 «Об утверждении порядка

размещения и функционирования нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных

образований в Республике Крым», приказом Министерства промышленной

политики Республики Крым от 18.05.2021г. № 2027 «О Порядке разработки и

утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований

Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом

муниципального образования Октябрьское сельское поселение Красногвардейского

района Республики Крым, администрация Октябрьского сельского поселения»;

1.3. Приложения № 1 и 2 к Постановлению изложить в следующей

редакции (прилагаются).
2. Утвердить Зоны развозной торговли на территории

Октябрьского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым

(Приложение № 3).
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальной

странице муниципального образования Красногвардейский район на портале

Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования района

Октябрьское сельское поселение» (https://rk.gov.ru/ru) и на информационном стенде

в здании администрации Октябрьского сельского поселения Красногвардейского

района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район

пгт. Октябрьское, ул. Кондрашина ,38

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Октябрьского

сельского совета - глава администрации

Октябрьского  сельского поселения                                      Я.В.Зеленица